

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

No. 88 (10c)

Milwaukee, Wis., Sobota 13 Kwietnia (April 13) 1957

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Largest and Latest Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Krowca
536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous Publication

GARŚĆ WIADOMOŚCI Z POLSKI

LIST OD OJCA ŚWIĘTEGO DO BISKUPA TOMCZAKA

ŁÓDŹ. — List od Jego Świątobliwości Piusa XII otrzymany biskup Kazimierz Tomczak w związku z pięćdziesięcioleciem kapłaństwa i trzydziestolecie sakry biskupiej. Początek listu brzmi: "Do Czcignego Brata Kazimierza Tomczaka tytularnego biskupa Sytki, sufragana biskupa Łódzkiego, Papież Pius XII przesyła pozdrowienia i Apostolskie Błogosławieństwo". W liście tym Papież Pius XII przesłał również błogosławieństwo duchowieństwu i wiernym diecezji łódzkiej.

NADZIEJA POLSKI NA HANDEL Z AZJĄ

ZAWODY O MEMORIAŁ J. KUSOŃSKIEGO

WARSZAWA. — 85 czołowych zawodników z 14 krajów zaprosił dotychczas Polski Związek Lekkoatletyczny na doroczne zawody o Memoriał Janusza Kusocińskiego. Zawody te odbędą się w Warszawie w dniach 8 i 9 czerwca.

Z większości państw zaproszone ekipy 2-2 osobowe, natomiast Anglii zaproponowano przysłać 7-9 zawodników. Czechosłowacji i Niemieckiej Republice Federalnej — po 8 zawodników, a ze Związku Radzieckiego zaproszone 15 lekkoatletów. Wśród Norwegów zaproszone do wzięcia udziału w Memoriale rekordziste świata w rzucie oszczepem i najgroźniejszego przeciwnika Sidleya-Danielsona. W Warszawie może więc dojść do sensacyjnego pojedynku dwóch najlepszych oszczepników świata.

ZNALEZIŁ KOŚCIOŁ POD KŁOSIEM

ŁÓDŹ. — Kościół pod kościołem znaleziono ostatnio archeologowie. I to kościół niezwykły, bo wchodzący w skład opactwa benedyktyńskiego... z czasów króla Bolesława Chrobrego. Otóż w Turmie pod Łęczycą (województwo łódzkie) prowadzone tu od kilku lat prace badawcze, doprowadziły do odkrycia w obrębie nawy głównej kolegiaty kamiennych murów, które zdaniem archeologów są fundamentami starszej od obecnego kościoła budowli sakralnej.

Według zachowanych danych w tym miejscu znajdowało się opactwo benedyktyńskie z jedenaścioletnią. Powstało ono najprawdopodobniej za czasów panowania Bolesława Chrobrego.

KU CZCI KSIĘDZA ST. KONARSKIEGO

PIOTRKÓW. — Tablica pamiątkowa ku czci księdza Stanisława Konarskiego, znanego w historii Polski znakomitego reformatora szkolnictwa, odświeżona została w liceum imienia Chrobrego w Piotrkowie Trybunalskim (województwo łódzkie).

Tablica ta ufundowana była przed wojną przez uczniów szkoły w której uczył się niegdyś ksiądz Konarski, lecz w pierwszych latach po wojnie została zamurowana. Teraz znowu sławi postać wybitnego wychowawca szkoły.

O BŁOGOSŁAWIONYM JANIE Z DUKLI

KRAKÓW. — Nakładem Krakowskiej Kurii Metropolitarnej ukazała się ostatnio praca ojca Hieronima E. Wyzwalskiego pod tytułem: "Błogosławiony Jan z Dukli, życie i cześć pośmiertna". W książce tej autor zajął się biografią błogosławionego Jana, a następnie przedstawił obszernie dzieje tego kultu.

Akt beatyfikacji Jana z Dukli odbył się w roku 1733. Od roku 1947 O. O. Bernardyni w Polsce rozpoczęli starania o kanonizację błogosławionego Jana. Proces apostołski pod przewodnictwem księdza arcybiskupa Baziaka został już zakończony, a akta przesłano do Rzymu, do Kongregacji Obrzędów.

Polska posiada możliwość umieszczenia na rynek Dalekiego Wschodu dużych ilości artykułów chemicznych przemysłu metalurgicznego oraz materiałów konstrukcyjnych jak cement, konstrukcje stalowe oraz wyroby przemysłu hutniczego.

W zamian kraje Dalekiego Wschodu gotowe są dostarczyć dużych ilości artykułów rolnych.

"KU KLUX KLAN" W POZNAŃU

WARSZAWA, Polska. — Radio warszawskie podaje, że milicja zlikwidowała w okolicach Poznania "bandę młodocianych przestępców". Bandzie tej występującej pod nazwą Ku-Klux-Klan przewodzą 16-letni uczeń liceum który określał się jako "Anglik". Milicja twierdzi, że banda zbierała pieniądze od chłopów w okolicy Poznania i paliła ich domostwa jeżeli odmawiali składania okupu.

Aresztowano sześciu młodych chłopów w wieku od 15 do 17 lat.

Kardynał Wyszyński Za Pożyczkę Stanów Zjedn. Dla Polski

WARSZAWA, Polska. — (Według amerykańskiej Katoickiej agencji prasowej N.C.-W.C. News Service) — Prymas Polski Stefan Kardynał Wyszyński ogłosił to oświadczenie, w którym wyraził swe pełne i bezwarunkowe poparcie dla rządu warszawskiego w jego zabiegach o uzyskanie pomocy ekonomicznej w wielką skalę w Stanach Zjednoczonych.

Równocześnie Prymas Polski skierował apel do narodu wzywając go do wyrażenia się papierosów i trunków alkoholowych, by przy pomocy oszczędzonych na ten sposób pieniędzy — użyć cierpieniem ludzi potrzebujących pomocy w Polsce. W przemówieniu wygłoszonym podczas konsekracji odbudowanego ze zniszczeń wojennych kościoła Braci Szpitalników — Kardynał Wyszyński powiedział, między innymi, co następuje: "Polska zabiega obecnie o pożyczkę zagraniczną, która

NIEDZIELA PALMOWA



Wielka Rzeka... kiedy dowiedzieli się, że Jezus zbliża się do Jeruzalem, z gałkami palmy, wyszli, aby Go powitać i śpiewali Hosanna Synowi Dawidowemu; Błogosławiony jest Król Izraela, który przyszedł w imię Pana (św. Jan 12:12,13.)

ACEN Wobec Konferencji Bermudzkiej

NEW YORK, N. Y. — Komitet Główny Zgromadzenia Europejskich Narodów Ujzarnionych (ACEN) wystosował w chwili rozpoczęcia konferencji na Bermudach depesze do prezydenta Eisenhowera i premiera Macmillana, zawierające postulaty narodów Europy środkowo-wschodniej.

Depesza stwierdza na wstępie, że narody te uważają zgodę i współpracę anglo-amerykańską za żywotną konieczność. Depesza przypomina następnie uchwałę poprzedniej konferencji na Bermudach (prezydenta Eisenhowera, premiera Churchilla i premiera Laniera z r. 1953), która mówiła o tym, że narodom Europy wschodniej należy umożliwić drogą pokojową ponowny udział w życiu wojny Europy jako narodom niepodległym. Depesza wskazuje na to, że takie środki pokojowe istnieją.

Depesza stwierdza z kolei, że sytuacja we wszystkich krajach ujzarnionych jest zasadniczo podobna do tej, która doprowadziła do wybuchu rewolucji węgierskiej. Groźba dalszych wybuchów jest więc dostatecznie realna, aby uzasadnić akcję Narodów Zjednoczonych na zasadzie art. 39 Karty ONZ. Jeśli Zachód w dalszym ciągu nie wyciągnie konsekwencji z istniejącej sytuacji w Europie środkowej i wschodniej, wówczas ta postawa oraz rozważanie, jakie ona musi wywołać, mogą stopniowo przemienić narody ujzarnione z czynników obciążających Sowiety na atut w ich rękach. Brak nowych usiłowań Organizacji Narodów Zjednoczonych, by wymusić poszanowanie dla swych rezolucji w sprawie węgierskiej i by zająć się sytuacją stworzoną w Europie środkowo-wschodniej przez sowiecką agresję i interwencję, byłby drugocześnie ciosem dla autorytetu ONZ i pozycji moralnej mocarstw zachodnich.

Postępy Związku Sowieckiego w zakresie broni nuklearnych mogą zmniejszyć skuteczność środków odwetowych w obronie Europy zachodniej. Dlatego na plan pierwszy wysuwa się problem zorganizowania Europy zjednoczonej do samoobrony, co może być dokonane jedynie przy pomocy polityki dynamicznej, zmierzającej do zjednoczenia kontynentu europejskiego w jego granicach naturalnych.

Europejski system bezpieczeństwa, do którego by dopuszczono kontrolowane przez Sowietów rządy komunistyczne, oznaczałoby pogodzenie się Zachodu z ujarzmieniem narodów Europy środkowo-wschodniej.

ACEN apeluje do rządów które obradowały na Bermudach, aby podjęły pozytywne kroki dla przywrócenia wolności i niepodległości narodom Europy środkowo-wschodniej.

MIĘMIY TEŻ CZEKAJĄ NA POŻYCZKĘ POLSKĄ

BONN, Niemcy. — Jakkolwiek Niemcy Zachodnie chcą rozbudować swą współpracę tym bardziej z nawiazaniem gospodarczym z Polską, nie spieszą się z wysłaniem misji handlowej do Warszawy.

Kancelarz Adenauer zapytany na konferencji prasowej iż rząd jego otworzy w Warszawie i w Budapeszcie misje handlowe, odpowiedział, że w sprawie tej musi on czekać na wyrok negocjacji finansowych polsko-amerykańskich i na dalszy rozwój wypadków w Polsce w związku z wynikami tych negocjacji.

Kancelarz Adenauer zapytany na konferencji prasowej iż rząd jego otworzy w Warszawie i w Budapeszcie misje handlowe, odpowiedział, że w sprawie tej musi on czekać na wyrok negocjacji finansowych polsko-amerykańskich i na dalszy rozwój wypadków w Polsce w związku z wynikami tych negocjacji.

Problem — Jak Odnaleźć Polaków Zagubionych w Rosji

SOWJETY NIE DOPUSZCZĄ MISJI Z POLSKI

WARSZAWA, Polska. — Sześć delegacji polskiej, która podpisała układ repatriacyjny z Rosją, minister spraw wewnętrznych Wicha omawiał na konferencji prasowej szczegóły porozumienia. Podkreślił on, że sprawa obywatelstwa polskiego osób podlegających repatriacji, która dotąd napotyka na większe trudności została całkowicie rozwiązana.

Do repatriacji będą również uprawnione osoby, które nie posiadały obywatelstwa polskiego przed 17 września 1939 roku, a które są członkami rodzin obywateli polskich. Postanowienie to odnosi się przede wszystkim do małżeństw mieszanych, w których jedno z małżonków nie posiada obywatelstwa polskiego. Repatriantami będą także — mówił Wicha — polscy emigranci polityczni i dawni przywódcy komunistyczni, którzy znaleźli się w Związku Sowieckim przed 17 września 1939 r. W ten sposób mogą wrócić również resztki zlikwidowanej przez Stalina przedwojennej PPK. Wicha oznajmił, że rząd sowiecki przyrzekł uprosić i usprawnić procedurę stwierdzenia obywatelstwa polskiego repatriantów.

Wstąpienie w przyszłości o świadectwo rodzin zamieszkałych w Polsce, stwierdzających obywatelstwo polskie kandydatów do repatriacji i ich stosunek rodzimny. — ponadto, w-

Polonistyka w Alliance College — Cambridge Springs, Pa.

Praca w dziedzinie Polonistyki została rozszerzona dzięki ostatniemu postanowieniu Rady Szkolnej i program obejmuje następujące działy: **JĘZYK POLSKI DLA POZATKULAJĄCYCH** prowadzą trzech oddzielnych sekcjach: Dr. M. Dusza, Dr. Wysocki i Prof. de Szechenyi. Dr. Dusza urodzony w Polsce, posiada stopień magistra Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i stopień doktora Uniwersytetu Paryskiego, Sorbonne. Dr. Wysocki urodzony także w Polsce posiada stopień magistra Uniwersytetu Jagiellońskiego i stopień doktora Uniwersytetu Londyńskiego (Anglia).

Profesor de Szechenyi, z pochodzenia Węgier, urodzony w Konstancynie, Turcja, posiada stopień magistra Kolegium Francuskiego w Konstancynie, w Polsce przebywał 8 lat i studiował przez pewien czas na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

DRUGI I TRZECI ROK języka Polskiego jest prowadzony pod kierownictwem Dr. M. Duszy. Należy tu nadmienić, że trzeci kurs prowadzony jest całkowicie w języku polskim. Tematem jego są zyczenia i obyczaje polskie oraz literatura polska, z uwzględnieniem historii Polski.

CZWARTE ROK także pod kierownictwem Dr. M. Duszy obejmuje dziedzinę pogłębionej wiedzy w zakresie literatury najnowszej (przedwojennej i wojennej), i kultury polskiej, oraz przygotowanie studentów do badań ściśle naukowych (research) w zakresie polonistyki.

Ponadto studenci zostają zapoznani przez Dr. A.P. Coleman z ogólną slawistyką, i z ogólną kulturą słowiańską przez Panią Coleman. Jest to bardzo potrzebne dla studentów, którzy mają zamiar pracować dla amerykańskiego Rządu.

Oprócz wyżej wymienionych kursów w polskim języku, mamy w angielskim języku specjalne kursy o ogólnej polskiej literaturze. Razem z tymi czysto polskimi kursami nasi profesorowie uwzględniają w swych kursach muzykę, historię, socjologię i nauki ścisłe, tematy i motywy polskie.

Oprócz kursów kolegialnych Alliance College wydaje szereg publikacji o Polsce. Obecnie pod kierownictwem Pani Coleman wydana została bibliografia wszystkich dzieł o Mickiewiczu w języku angielskim, a piątą tom Alliance Journal został poświęcony stułecnej rocznicy śmierci Mickiewicza.

Natomiast szósty tegoroczny Alliance Journal obejmuje artykuły poświęcone twórczości Henryka Sienkiewicza, naj-

nowszych (research) w zakresie polonistyki.

Ponadto studenci zostają zapoznani przez Dr. A.P. Coleman z ogólną slawistyką, i z ogólną kulturą słowiańską przez Panią Coleman. Jest to bardzo potrzebne dla studentów, którzy mają zamiar pracować dla amerykańskiego Rządu.

Oprócz wyżej wymienionych kursów w polskim języku, mamy w angielskim języku specjalne kursy o ogólnej polskiej literaturze.

Razem z tymi czysto polskimi kursami nasi profesorowie uwzględniają w swych kursach muzykę, historię, socjologię i nauki ścisłe, tematy i motywy polskie.

Oprócz kursów kolegialnych Alliance College wydaje szereg publikacji o Polsce. Obecnie pod kierownictwem Pani Coleman wydana została bibliografia wszystkich dzieł o Mickiewiczu w języku angielskim, a piątą tom Alliance Journal został poświęcony stułecnej rocznicy śmierci Mickiewicza.

Natomiast szósty tegoroczny Alliance Journal obejmuje artykuły poświęcone twórczości Henryka Sienkiewicza, naj-

nowszych (research) w zakresie polonistyki.

Ponadto studenci zostają zapoznani przez Dr. A.P. Coleman z ogólną slawistyką, i z ogólną kulturą słowiańską przez Panią Coleman. Jest to bardzo potrzebne dla studentów, którzy mają zamiar pracować dla amerykańskiego Rządu.

Oprócz wyżej wymienionych kursów w polskim języku, mamy w angielskim języku specjalne kursy o ogólnej polskiej literaturze.

Razem z tymi czysto polskimi kursami nasi profesorowie uwzględniają w swych kursach muzykę, historię, socjologię i nauki ścisłe, tematy i motywy polskie.

Oprócz kursów kolegialnych Alliance College wydaje szereg publikacji o Polsce. Obecnie pod kierownictwem Pani Coleman wydana została bibliografia wszystkich dzieł o Mickiewiczu w języku angielskim, a piątą tom Alliance Journal został poświęcony stułecnej rocznicy śmierci Mickiewicza.

Natomiast szósty tegoroczny Alliance Journal obejmuje artykuły poświęcone twórczości Henryka Sienkiewicza, naj-

nowszych (research) w zakresie polonistyki.

DZIAŁ KOBIET

POTRAWKA Z KREWETKÓW

3 filiżanki ugotowanego ryżu
2 filiżanki ugotowanych krewetek "shrimp"
2 łyżki masła
2 łyżki maki
1 filiżanka mleka
1 łyżeczka soli
2 cytryny, sól, pieprz, posiekana pietruszka.

Roztopić masło, wmieszać mąkę i smażyć aż mieszanina pocznie wrzeć. Stopniowo dodawać mleko i ciągle mieszać aż mieszanina zrobi się gładką. Zmniejszyć ogień i przetrząć trzy minuty.

Dodać sok z cytryny i przyprawy i wmieszać krewetki. Podawać potrawę na ugotowanym ryżu.

CYTRYNOWY FILLING

(Lemon Pie)

Ubić 3 żółtka jajek na gęsto i do koloru cytryny, dodając stopniowo 1/2 filiżanki cukru i dobrze zamieszać. Dodać startą skórkę i sok z jednej cytryny, oraz 3 łyżki gorącej wody. Zagotować w górnej części dubeltowego rondelka na rzadką masę.

Stopniowo dodawać 1/2 filiżanki cukru do 3 ubitych bia-

łek jaj i zlać do masy. Poprzednio upieczone ciasto do jaja wypchnię masę. Paj można nakryć pianką z ubitych białek z jaj i wstawić do pieca dla przyrumienienia, albo można podawać z ubitą śmietaną.

SZCZOTKOWAĆ WŁOSY

Piękno włosów zależy od ich zdrowia, ich zdrowie zaś od czystości i należytego funkcjonowania gruczołów w skórze czaszki.

Regularne szczotkowanie i masażowanie włosów nie tylko pobudza korzonki do lepszego funkcjonowania ale daje powietrzu dostęp do czaszki, co również jest ważne. Szczotkuje się włosy przynajmniej raz na dzień, najlepiej jednak rano i wieczorem, posuwając szczotkę od korzeni wzdłuż głowy, do końców włosów.

Rozdziela się włosy grzebieniem na paszki, które się kolejno szczotkuje, a skończony włos, szczotkuje się przez chwilę całe włosy, ciągle wykonując ruchy ku górze, to znaczy, że włosy stoją sztorcem.

Wykonuje się około stu pociągnięć szczotką. Amerykańskie gwiazdy filmowe, których obficie i piękne włosy, podziwiamy na ekranie, zawiązują-

KOLOROWE JAJKA NA WIELKANOC

Przy sposobności zachować całe skorupki od jaj. Gdy zajdzie potrzeba uzyć je, zamiasz rozbite skorupki, zrobić mały otwór igłą lub spilką na



KWIECIEŃ — PLECIEŃ

Bo przepłata trochę zimy, trochę lata. To uśmiechnięte się słonkiem chce to sypnie śniegu troszeczka. Gwidnie w polu zawierucha... potem długo w ręce prostując zwiędłą trawę. Nocą sybki z lodu stawia na kalużach, na strumykach... W dzień poluje na promyki... W dzień kwiatom chce podziurzyć. To się z ciemną chmurą kłóci.

Nie chodź tędy; nie chęć deszczu!

To znów prosi: Jeszcze Jeszcze Padaj dłużej, mój deszczu! Niechaj ślady zimy zmiarą.

A gdy znikną — znowu płacze! Dziś śnieżynki chce zobaczyć; Tak trzydziści dni przepłata, trochę zimy, trochę lata.

LEGENDA HUGULSKA O PISANKACH

Najświętsza Paniątka czołwała małego Jezusa przed siepaczami Heroda. Szukała miejsca, żeby go ukryć; mieszkała w ubogiej stajence i trudno było znaleźć schowanie.

Na razie ukryta Jezusa pod siano przygotowane dla konia. Koń podszedł i rozszedł siano. Najświętsza Paniątka zabrala stamtąd Jezusa, a On odwrócił się do konia:

Obyś się nigdy najadł nie mógł!

Od tego czasu koń nie może się nigdy najadł.

Schowała Dzieciątka w miejscu, które zrył wieprz, a ten z drugiej strony począwszy rzy, przykrył małego Jezusa, który odezwał się:

Dłatego na stole ze świeconym, bywa wierzowe mięso.

Potym schowała Jezusa Najświętsza Paniątka do słoibka, brzy którym stały krowy. Krowy ostrośnie jeść poczęły i nie zruszyły wcale siana, więc mały Chrystuszek rzekł:

— Obyście wszędzie znalazły pożywienie,

obu końcach jajka by wyciekło. Na Wielkanoc chcąc mieć trochę urozmaicenia w dekoracji stou, a przy tym smaczny deser, zrobił żelatynę kolorową z paczki naprzykład, koloru zielonego, (limo jello) czerwony, (Cherry, strawberry lub raspberry jello) żółty (lemon jello) Hiloowy (grupe jello) przygotowaną żelatynę koloru kolor osobno, według instrukcji na paczce.

Zalepił jeden otwór lepkową taśmą (adhesive lub scotch tape), powiększył pozostały otwór i wlał żelatynę w skorupkę jajka. Wstawił do lodówki, a przed uyciem zdjął skorupkę z żelatyną w formie jajka jest gotowa do dekoracji i smacznego spożycia.

(Ciąg dalszy)

— Kogo pan szuka?
— Przemasz pania, od kod wprowadziła się rodzina Mossakowich?
— Wprowadziła się? — krzyknęła pani Raczyńska — oni wyjechali daleko, mój panie Do Rosji... — Nagle głos pytającego wydał jej się znajomy. Wzruszona niespodziewanie, zawołała: — niech no pan tu pozwól, do świata! Czy ja się mylę — czy mnie oczy zawiodły?... — I w mniotni sionki, zalamując ręce: — Pan Ignasi! Pan Ignasi! Piegdzicki! Serce moje przeuczo, że to ktoś znajomy!

Pociągnęła go na placyk, udekorowany nieczem sianem porostawianiem meblami i oto znalazła sobie znowu poboczny przedmiot, na którym mogła wyładować swe wzburzenie.

— Wyjechali, wyjechali już dawno, proszę pana! — I ukazywała mu gucho zawarte okienkie mieszkania. — Jak to, pa no ten nie wie. Przecież parsił ojciec kupował od nich warszatkę po starym Mossakowskim!

Przybyły zdążył wtargnąć: — Nie byłam jeszcze w domu... I dodał: — teraz rozmów, dlaczego nie otrzymałem odpowiedzi na listy...

Patrzył na tężoną wagą na cichy, pusty, opuszczony drewniak. Kaszani, ogłocno z liści sterzał żalostnie na te śpięjące ściany sąsiedniej kamienicy. Na facytacie, w oknach Wikty widniały uschnięte baidyle fukajki.

Tak, tak, wyjechali. Mieszkanie stoł puste, kotby się tam dziś rozbijał za mieszkanie... Najpierw wyjechał Mietek z matką i Marią...

Przerwał jej popiesznie: — Jak to, nie wyjechali wszyscy razem?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

— Nie, bo to mówili, wie pan, że zaraz wróca, że wojna długa nie potrwa — a ja tak wyjechali, przepadli, sładu popołu no nich niema...

Zapytał głosem zdławionym i zadyszany: — A Bronka, niech mi pani powie: najmłodszą Bronka?

POLA GOJAWICZYŃSKA

DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK

MŁODOŚĆ

— Pani Raczyńska, wznosząc w górę ręce z trzępającą i ścierającą: — lepiej niech pan nie pytał lepiej niech pan nie pytał! — I, opuszczając się na kanapę, złożyła, zamieniając w swem zropczonym sercu Bronkę i Cechnę, Cechnę i Bronkę, jękłona: — na nią pójść drogą, mój panie. Na tą drogę!

Teraz dopiero, rzuciwszy ten okrzyk, spojrzła na Piegdzickiego. Stał z głową, marnociekowicie trzymał w zacisniętych palcach, twarz jego była biała, ściągnięta surowo, z podwarą białyszczymi wysunięte jak do kąsania zęby.

— Wzięc ona nie wyjechała z rodziną? — wykrztusił.

— Nie, czy nie mówiałam panu! Jak tylko zobaczyłam, że ja z miasta do domu odprowadziła taki elegant i weszła z nią do mieszkania, to już wiedziałam, co to będzie. I potem wprowadziła się zaraz.

— Kiedy? — rzucił — w jakim czasie to było?

— Jak tylko Niemcy weszli. A więc dlatego nie odpisywała na listy... Wstrząsnął się. Wszystko jedno, czy te li-

— Pani Raczyńska, wznosząc w górę ręce z trzępającą i ścierającą: — lepiej niech pan nie pytał lepiej niech pan nie pytał! — I, opuszczając się na kanapę, złożyła, zamieniając w swem zropczonym sercu Bronkę i Cechnę, Cechnę i Bronkę, jękłona: — na nią pójść drogą, mój panie. Na tą drogę!

Teraz dopiero, rzuciwszy ten okrzyk, spojrzła na Piegdzickiego. Stał z głową, marnociekowicie trzymał w zacisniętych palcach, twarz jego była biała, ściągnięta surowo, z podwarą białyszczymi wysunięte jak do kąsania zęby.

— Wzięc ona nie wyjechała z rodziną? — wykrztusił.

— Nie, czy nie mówiałam panu! Jak tylko zobaczyłam, że ja z miasta do domu odprowadziła taki elegant i weszła z nią do mieszkania, to już wiedziałam, co to będzie. I potem wprowadziła się zaraz.

— Kiedy? — rzucił — w jakim czasie to było?

— Jak tylko Niemcy weszli. A więc dlatego nie odpisywała na listy... Wstrząsnął się. Wszystko jedno, czy te li-

sty otrzymała czy nie przeprostowany, skłonił się do niej jak do swej informatorce.

Pani Raczyńska oprzytomiała na tyle, iż zauważyła jego piękny mundur, buty, całą świetność jej odzieży. — Jak się ma paniśka mamusia, pani Piegdzicka? — szepnęła z szacunkiem. Odburknął: — mówię panu, że nie byłam jeszcze w domu. Pierwsze kroki... — przerwał i roześmiał się krótko.

Ignasi skłoniwszy się raz jeszcze, szybkim krokiem szedł w stronę sionki.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

T. W. BOINSKI
3118 South 19th Ulica
PLIMMERIA OKRZEWANIE
Wydawnictwo Wiedzy Rozpostaj 30
Skarżyczowski Szpital 10
Tel. Evgreen 4-510
Tel. w Milwaukee 4-5253

DR. DAVID WALD, D. O. B.
Wszystkie nasze choroby opuszcza
w szpitalu w soboty przez cały dzień

DR. L. A. NOWAK
DENTYSTA
700 So. 14ta nr. W. Mitchell 01

Try Our Dry Cleaning
Done by Experts
Men's, Women's, Children's
the LONDON
312 N. Wisconsin

ANACIN
TABLETS
49c
CORNS? CALLUSES?
FREEZONE 39c

WĘGLE
Pierwszy i Najstarszy Skład
WĘGLI, KOKSU I DRZEWIA
w Milwaukee
TELEFON MITCHELL 5-7727
Mamy zawsze na składzie dużo
cechontas twardych i miękkich
ogli na naszych yardach.

Frank Kuskowski
1133 W. Lincoln Avenue
Milwaukee 15, Wisconsin

GŁOBE OPTICAL CO.
Opticy (Opticians)
Skarżyczowski Szpital 10, D. O. B.
Ból głowy i zmarszczenia na oczach
przezwalczone powodowane wadę oczu.
1732 SO. 11-7A ULICA
(gdzie blisko na południe od Mitchell 1st)

LEKARSTWA DO POLSKI
Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Królestw Europejskich.
Wycelony Lekarstwa Poosta Lotniczej, Rimiott, Streptomycyny, Penicyliny, Witamina B12, Serowciny (Cyclosteron), itd.
Oraz Poleczony Elastyczne, Okulary, Strzykawkę, Igły, Aparaty do Miernia Ciśnienia Krewi, Słuchawki Lektorale, Materiały Dentystyczne, Świdry Dentystyczne, Żyłki Elastyczne.
Także Czekolade, Herbatę Liptona, Kakao, Kawę Ziarnistą, Nescafe i Piętra Zmarmoty.
Mamy także Ciężki i Ciężki Białki na Sztuczny i Artystyczny, weso
i Wskazywaliśmy do sprzed. 15-7-24 uniję.
Wielki Zapas Kartek Świątecznych i Noworocznych.

KADOW APTEKA
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin
Narodnik So. Mustang Avenue
Telofon Orchard 2-9631
BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz
Trzech Aptekarzy dla Waszej Uslugi.
NIE LICZYMY OPŁATY POCTOWEJ DO POLSKI.

ZAMÓWCIE WASZ OLEJ TERAZ!
Ed. Smolinski
A A A FUEL OIL SERVICE
ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujemy każdego czasu.
DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI
1604 W. Oklahomska Avenue
ED. SMOLINSKI, Zarządca

PISZCZEK'S PHARMACY
3100 S. 13ta Ulica
Nar. W. Oklahomska Avenue

Uwaga Wlasciciele Domow
Niniejszym zawiadamiamy o wykończoniu następujących domow w najnowszym wzorach kanadyjskich z Insulated Siding, także Insulated Aluminum.
1205 W. HARRISON AVE., w deseni z kamienia.
1419 N. 31-STA ULICA, w deseni z kamienia.
2634 S. 22-GA ULICA, z Aluminum
Telefonujcie do nas po więcej informacji i oszacowanie roboty.
DORSZYNSKI BROS.
ROOFING-SIDING
SP. 4-1630

Grobleski's LEKARSTWA
Wyrobiane przez Polską Firmę 63 Lata

ZMIJEZCNIK na Muskularne Bole.....50c, 80c \$1.40
MASO NIEDZWIEDZIA na Wrzody i Skaleczenia.....85c
KOLOROWE KROPLE "Zolądkowo-Kolkowe".....60c
LIPOWY BALSAM na Kaszel i Ochrypienie.....50c i 80c
GROBLEWSKIE PROSISKI NA Ból GŁOWY.....10c
ZOLADKOWE KROPLE na Otrzewanie Zoladka i Apetyt.....60c
NERWOCISZ, na Nerwowosc i Bezsenność.....\$1.50
GARDOLEK.....60c
TROJANKA, na Apetyt.....\$1.00
GO-LI-TO (Krem), Nowa Metoda Golenia.....40c

Albert C. Grobowski & Co.
Dept. 12 PLYMOUTH, PA.

by Anne Adams

4714 10-18

4812 2-10

by Anne Adams

Trzy odmiany sukienki dla dziewczynki, z jednego modelka.

Nr. 4812 przychodzi w rozmiarach 2, 4, 6, 8 i 10.
CENA MODELKA 35 CENTÓW.

Poszczuplający fason, wiewty w pasie. Skitlenka i kołnierzy w jednym kawalku.
Nr. 4714 przychodzi w rozmiarach 10, 12, 14, 16 i 18.
CENA MODELKA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej.
Za takąw opłatą 5c od modelka, otrzymacie je po cenie pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka dzieje 3-cią klasą.
Przy zamówieniu modelka PODAC WYRAZNIENIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER i ROZMIAR MODELKA uży-

KURYER POLSKI
Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Zaliczamy.....4, proszę przysłać mi:

Modelko Nr..... Rozmiar.....

Na przesłanie listu.....

Imię i Nazwisko.....

Adres.....

Wskazówka.....

Zamówienie na Modelko

KURYER POLSKI
Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Zaliczamy.....4, proszę przysłać mi:

Modelko Nr..... Rozmiar.....

Na przesłanie listu.....

Imię i Nazwisko.....

Adres.....

Wskazówka.....

KURYER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA

KURYER POLSKI
Daily Except Sunday
KURIER PUBLISHING COMPANY

PRENUMERATA
Wiosenne Wydanie
Przeznaczone Tylko dla Milwaukee i Okolicy

Wydanie Perenne
W SPANACZU, W KANADZIE
Rocznik 1935-1936

MAIL EDITION
IN UNITED STATES AND IN CANADA
Annual 1935-1936

TELEFONY
Od tej Biuro do tej Redakcji
Bluza, Reklamka, etc.

Nasz Kraj, w swych stosunkach
z innymi państwami, oby zawsze
miał słusznosc, ale czy ma
słusznosc czy nie, jest to Nasz Kraj.

TO OWO
Napewno zauważyliście, że wazsze
głosy "wygi" zabrakło w redakcji
Kuryera...

Coś chwytła człowieka za gardło i dusi.
Płuca nie przyjmują wcale powietrza,
oddech jest sztywny, choć serce wali jak kowal młotem...

O ile nie byłoby lekarza, który by nie
pospieszył?
Zastrzykiem jakiegoś cudownego płynu...

Gadanie, że na astmie nikt nie umiera
— jest nonsensem.
Tylko ludzie, którzy posiadają "stalowe" siły...

Coś chwytła człowieka za gardło i dusi.
Płuca nie przyjmują wcale powietrza,
oddech jest sztywny, choć serce wali jak kowal młotem...

O ile nie byłoby lekarza, który by nie
pospieszył?
Zastrzykiem jakiegoś cudownego płynu...

Gadanie, że na astmie nikt nie umiera
— jest nonsensem.
Tylko ludzie, którzy posiadają "stalowe" siły...

Coś chwytła człowieka za gardło i dusi.
Płuca nie przyjmują wcale powietrza,
oddech jest sztywny, choć serce wali jak kowal młotem...

O ile nie byłoby lekarza, który by nie
pospieszył?
Zastrzykiem jakiegoś cudownego płynu...

Gadanie, że na astmie nikt nie umiera
— jest nonsensem.
Tylko ludzie, którzy posiadają "stalowe" siły...

Coś chwytła człowieka za gardło i dusi.
Płuca nie przyjmują wcale powietrza,
oddech jest sztywny, choć serce wali jak kowal młotem...

O ile nie byłoby lekarza, który by nie
pospieszył?
Zastrzykiem jakiegoś cudownego płynu...

Co powoduje astmę?
Pytali ludzie od wieków...
Nawet opinie uczonych różnią się co do tego.

Są także ludzie, którzy utrzymują,
że nagłe przeziębienie rozgrzanych
płuc na mroźnym powietrzu lub po
chłodzącym spożyciu sił i picia...

Prawde powiedziawszy — nie ma
mnie pewnego — ale mogłoby być,
żeby z 40 bilionów przeznaczonych na wojnę...

Są ludzie, którzy utrzymują,
że nagłe przeziębienie rozgrzanych
płuc na mroźnym powietrzu...

Niedawno temu mayor miasta Milwaukee,
Frank Zeidler, otrzymał list z Poznania...

List ten — o groźno! — był odezwały
wobec grona osób, którzy bezwzględnie
sztywności z tego "działa", a następnie...

Ale oto ów — na szczęście pisany
w języku niemieckim — list:
"Do Pana Mayora i Prezydenta...

Zwracam się do Ciebie, panie Prezydencie,
pełen zaufania i z wielką prośbą.
Mojm największym życzeniem jest...

Nam tu tak dużo mówią o motoryzacji
w Ameryce. Często słyszy się, że
w Ameryce auta, które mogłyby być...

Auto z roku 1948 mogłoby być
przez kilka lat (jako taksówkę), a nawet
auto z roku 1930 są tu jeszcze w użyciu.

Byłbym Panu bardzo wdzięczny i
dziękował bym Panu na zawsze, gdyby
mi Pan przysłał takie auto.

Mając nadzieję, że będzie Pan tak
uprzejmy, by mi przysłał takie starsze
auto, co by zięściło moje największe
marzenia w życiu.

Wreszcie: prawdziwą radością dla
miłośnika Warszawy i jej dzieł jest
obficie, ścisłe jak Kroniki, pouczające
komentarze Szwejkowskiego.

Oto np. Szwejkowski omawia
publicystyczną działalność Prusa — nie
pomnie całej ówczesnej prasy warszawskiej...

A może by tak prasa polska w
kraju — tam w Polsce — zwróciła
się do swych czytelników z uwagą, by
w przyszłości nie robili nam w ten
sposób wstydu.

Bo, proszę wyobrazić sobie, co na
taki list mogło odpowiedzieć biuro
mayora miasta Milwaukee?
Albo agenta prezydenta Stanów Zjednoczonych?

Ci ludzie myślą, o ile w ogóle myślą
— o naszym tu urzędnikach lub
biznesistach?
Jak bowiem można spodziewać się...

Są ludzie, którzy musimy się
zawsze wstydić.

WARSZAWA PRUSA

Jako tom piąty, w kolejności ukazania
się, wyszedł właśnie tom pierwszy
"Kronik" Bolesława Prusa.

Jeśli zaś zważymy, że praca nad
wydanymi już pięcioma tomami trwała
lat sześć, a druk cztery lata — daje
to nam obraz olbrzymiego wysiłku...

Pisze on w przedmowie:
"Łaskawy czytelniku musi więc być
skazany na cierpliwość.
Ale... chyba nie są one oplaki.
Wydanie kronik, tej tragiczno-groteskowej epopei ówczesnej...

Kroniki Prusa, które teraz pilnie
studujemy, nie są w swej większości
ani zbyt "dowcipne", ani zbyt "głębokie",
nie odznaczają się też beletrystycznym
czy prymitywnym fetyonowym polemem...

Bo Prus — społecznik, Prus — socjolog,
Prus — humanista interesował się
wszystkim.
Nie było dlań rzeczy mało wartej.

"Dzisiejszy felietonista także musi
być wszędzie i wiedzieć o wszystkim.
Musz zwiędzać nowozabudowujące się
place, ulice, pozabawione chodników,
tarny, mosty, targi wełniane i wolowe,
muzea, teatry, uczone psy, cyrkowe
konie, posiadzenia różnych towarzystw...

W starożytności bogiem wojny
był Mars, a od niepamiętnych
czasów astrologowie głosili (i gloszą),
że planeta o tej samej nazwie wywiera
zasadniczy wpływ na stosunki
panujące na ziemi, bowiem
wskutek bliskości Marsa do ziemi,
wzrasta prawdopodobieństwo
wybuchu jakiegos gwałtownego
konfliktu zbrojnego.

Mars kryje więcej tajemnic
niż się wielu z nas wydaje.
Popularnie twierdzi się, na przykład,
że przez silne teleskopy można dojrzeć
na Marsie całą sieć kanałów.

Astronomowie, natomiast,
wciąż nie mogą się pozgodzić
względnie sobą co do tego
"faktu".
Wielu twierdzi, że nawet przez najpotężniejszy
teleskop nie podobnego nie widać,
że "kanały" są tworem
wyobraźni... i wynikiem nieporozumienia
językowego.

Pierwszym, który "kanały"
dostrzegł był włoski astronom
Schiaparelli, który w 1877 roku
(kiedy Mars też bardzo zbliżył się do ziemi)
ogłosił, że na Marsie są poprzeczane
ciemny liniami.
Linie te określił on — po włosku — słowem
"canali".
Kiepscy lingwiści słowo to przetłumaczyli na
"kanały".

Stan nieporozumienia i pożytku
dla licznych autorów powieści
fantastycznych!

Teofil Syga.

CZY WIECIE ŻE —
W Polsce montują już śmigłowce
SM-1.
W bieżącym roku ruszy normalna
ich produkcja seryjna.

W Polsce montują już śmigłowce
SM-1.
W bieżącym roku ruszy normalna
ich produkcja seryjna.

W Polsce montują już śmigłowce
SM-1.
W bieżącym roku ruszy normalna
ich produkcja seryjna.

W Polsce montują już śmigłowce
SM-1.
W bieżącym roku ruszy normalna
ich produkcja seryjna.

W Polsce montują już śmigłowce
SM-1.
W bieżącym roku ruszy normalna
ich produkcja seryjna.

W Polsce montują już śmigłowce
SM-1.
W bieżącym roku ruszy normalna
ich produkcja seryjna.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dziś Donacje na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

W wielkim kościółku organ gra
rozgłoszone dźwięki.
Srebrzystych dymów lekkie mgły
w blaskach się słońca wiją.

A przed otarzem — czy to las,
las świeży i zielony,
przyszedł i kłępnął pośród nas,
i schyłł wiaze korony?

A przed otarzem — czy to szum,
szum cichy, a radosny,
kiedy: "Hosanna!" śpiewa bór,
a wiatr w nim rusza sosny?

Niel nie zielony to jest las,
co swe gałki ściele,
ale z palmami przyszedł lud
w kwietniową tę niedziele.

I przuła słońce złoty blask
na czarne drzewo krzyża,
a Chrystus z niego smętną twarz
ku ziemi słodko zniża.

I poniaś w pierś słońca blask
i głośnie dzwonów bicie,
i jakąś wielką, cichą pieśń,
i jakieś nowe życie.

Niech Prawo Zawsze Prawo Znaczy
Z danych przedstawionych
przez generalnego prokuratora
na sejmowej komisji wymiaru
sprawiedliwości w Polsce...

W 150 przypadkach, w
związku ze złożonymi wnio-
skami, podjęto ścisłe o-
świadczenia o naruszeniu
prawnorządności.
W tej chwili toczy się
śledztwo w 216 przy-
padkach łamania praworząd-
ności i stosowania przysmu.

Dane te świadczą pozytywnie
o wysiłkach zmierzających
do naprawienia starych
krzywd i do przestrzegania
zasady, którą wyraził niegdyś
Hołc spraw zakończyła się

Wycinanki—
ZWIASTUN WOJEN
NA ZIEMI
W starożytności bogiem wojny
był Mars, a od niepamiętnych
czasów astrologowie głosili...

Wskazanie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

Wskazanie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

Wskazanie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

Wskazanie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

Wskazanie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

Wskazanie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

Wskazanie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

poeta sowami: "nieu prawo
całwsze prawo znaczy, a
sprawiedliwość — sprawiedliwość".

Nie brak jednakże i
zjawisk nieporozumienia.
Zaliczyć do nich trzeba wzrost
przebiegłości w ostatnim
okresie, na co niewątpliwie
wpływ miało, niestety,
zwolnienie wielu przestępców
rezydystów z amnestii.

Tak na przykład przestępca
określany jako "huligański"
było w 1955 r. 27,000,
a w roku 1956 — 36,000.
Napadów rabunkowych w 1955
r. — 3,000, a w 1956 r. —
4,000.
Zabójstw w analogicznych
okresach — 1,500 i 2,200.

Narzuca się konieczność
podniesienia poziomu
pracy organów prokuratury
i milicji obywatelskiej.
Niezmierne
istotne staje się
zapewnienie
młodej odrodzonej
wzrostu
i sprzętu
technicznego,
który
wciąż
jeszcze
jest
dość
prymitywny
i w
nieodstac-
nych
łociach.

STRASZNY SEN
Żona budzi się rano i tak
powiada do męża:
— Miałam dziś straszny
sen...
Śniło mi się, że
goni mnie Pethliński,
a gdy
nie mogłam
już
uścić
—
zephępną
mnie
do
rzeki...
— Pethliński?...
A kto
to
jest?
—
dzwili
się
mąż.
— Ty
nie
możesz
go
znać,
przecież
poznaliśmy
go
we
śnie...
SZKODA, WIELKA SZKODA!
— Pierwszy
mój
pani,
był
bardzo
miłym
człowiekiem...
szkoda,
że
musiał
tak
prędko
umierać.
— Tak,
tak,
to
zawsze
mawia
też
mój
drugi
mąż!...

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMARUJESZ,
AZ SIĘ ZEPSUJESZ
(Redaguje Dr. F. A. Dulak. Księg. Wydawn. Zdrowia w Chicago)

WŁASCIWE ZADANIA I OBOWIĄZKI
SZKOLENIE LEKARZA
Znaczenie wielkie dla
zdrowia młodej generacji
mają obowiązki i zadania
szkoleń lekarza.
Spiełnia on rolę łącznika
między zawodem
medycznym a programem
zdrowia publicznego.

POSIEDZENIA

KLUB STARYCH OBADNIKÓW
Klub Starych Polskich Obadników i Obadniczek odchodzi swe minione...

PLACÓWKA 94 SWAP.

STOW. PAN OPIEKI NAD SZPIT. ŚW. FRANCISZKA
Miesięczne posiedzenie Stow. Pan. Opieki Nad Szpitalem św. Franciszka...

M. Stachowiak, prezesa.
M. Zuch, sekretarza.

Rewia "Wesołej Czwórki" "Powrót Bocianów" w Sobotę

W nadchodzącą sobotę, dnia 13-go kwietnia, w sali Kościuszki, o godzinie 7-jej wieczorem, odbędzie się zapowiadana...

KLUB POLONIA GRA Z SERBAMI W NIEDZIELĘ

W Niedzielę Palmową, po przegranej z Tygers (3-0) Polonia spotka się z mistrzem Wisconsinu — Serbian Club.

stała już niewielka ilość, przypominamy, że można je jeszcze nabywać u: p. L. Wozniaczki, 1416 W. Lincoln ave.

ZABAWA KARCJANA WARTA POPARCIA

Dochoń Na Nową Parafię św. Romana
W niedzielę, dnia 14go kwietnia, odbędzie się zabawa karcjana w sali Domu Stowarzyszenia...

Wydawane też będą nagrody wstępu, takie, jakich jeszcze na żadnej tego rodzaju zabawie nie dawano.

ZAMÓWIE OLEJ PAŁOWY U EDWARDA SMOLIŃSKIEGO

Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej nr. 1604 W. Oklahoma ave., narożnik S. 16 ul., ma olej AAA, który jest bardzo czysty i daje dużo ciepła...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

POSZUKIWANIE

Komunikat jest znany adres p. J. Brzezińskiego, mieszkańca Milwaukee, uprzejmie prosi się o powiadomienie przed nadchodzącą niedzielą...

HEMOROIDY? 8-DNIOWY PLAN Gwarantowana Ułga

Lub Zwierzyni Was Pleśniesz! Używanie UNGUENTEN SUPPOSITORIES trzy razy dziennie przez ósm dni. Jeżeli nie otrzymacie...

KADOW'S DRUG STORE

1950 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

WIELKA ZABAWA KARCJANA STOWARZYSZENIA NOWYCH AMERYKANÓW

Jedną z najmłodszych organizacji Polonijnych na terenie miasta Milwaukee, a jest nią S.N.A., zarządza wspaniałą zabawę karcjaną w dniach 12, 13-go i 14-go kwietnia t. j. w piątek, sobotę i w niedzielę...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

Skarb Jedności Narodowej w Sprawie Radia Madryckiego

Jednym z głównych celów, które finansuje Skarb Jedności są audycje polskie radia madryckiego. Wśród płatników Skarbu w Kanadzie wysuńmy się w tym celu...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

Trzeba, by trwały te niezależne audycje polskie z Zachodu. Sytuacja w Kraju jest mocno chaotyczna, dezorientacja panuje duża...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

Agencje Kuryera Polskiego Gdzie Można Kupić Kuryer Polski

- Parafia św. Stanisława
TRANSFER PHARMACY 101 W. Mitchell Ulica
CLEM BRZAN PHARMACY 1686 South 6-th Ulica
MAYNARD PHARMACY 628 W. Mitchell Ulica
FAY DRUG CO 328 South 8-th Ulica
WERNERS PHARMACY 8 So. 11 Ul. cz. W Greenfield
Parafia św. Wincentego
KADOW DRUG STORE 1950 W. Mitchell Ulica
BUD'S SMOKE SHOP 1522 W. Mitchell Ulica
CHOUNAKI PHARMACY 2105 W. Mitchell Ulica
DZIEDZIC PHARMACY 1935 South 28-th Ulica
Parafia św. Józefa
STEPHEN WINKEL PHARMACY 674 W. Arthur Avenue
THE MARLEWSKI PHARMACY 2401 W. Lincoln Avenue
USZLER PHARMACY 601 W. Lincoln Avenue
SEPAANSKI PHARMACY 2840 South 6-th Ulica
BALDIS CUT RATE CIGAR STORE 664 W. Lincoln Avenue
Parafia św. Curyla i Metodego
W. F. MACKOWSKI PHARMACY 1619 W. Lincoln Avenue
POLEWSKI PHARMACY 2660 South 13-th Ulica
PERLA FOOD MARKET 2939 South 19th Ulica
WOJCIK PHARMACY 1727 W. Lincoln Avenue
HARVEY'S SMOKE SHOP 1575 W. Lincoln Avenue
Parafia św. Jacka
RADOMSKI GROCERY STORE 2178 S. 11-th Ulica
Parafia św. Barbary
JOHN P. GURDA HARDWARE CO. 3200 W. Lincoln Avenue
Parafia św. Wojciecha
DZIENNIK DRUG STORE 2000 W. Forest Home Avenue
LJONSKI PHARMACY 2265 S. Muskego Avenue
JOS. MAJEWSKI PHARMACY 1938 S. Muskego Avenue
MURRY'S SWEET SHOP 1839 W. Becher Ulica
Parafia św. Jana Kantego
OKLAHOMA PHARMACY 950 W. Oklahoma Avenue
FR. KUSKOWSKI PHARMACY 1128 W. Lincoln Avenue
Parafia św. Aleksandra
WITT PHARMACY 3402 & 16-th Ulica
Parafia Najśw. Sakramentu
JACKSON PARR PHARMACY 4314 W. Forest Home Avenue
Parafia św. Heleny
PISZCZEK PHARMACY 3100 S. 13-th Ulica
Parafia św. Pawła
HI-WAY PHARMACY 8663 So. Howell Avenue
Północna Strona, Parafia św. Kazimierza
JOS. FILIPOWICZ PHARMACY 806 E. Center Ulica
LOCUST STREET PHARMACY 893 E. Locust Ulica
HANG THE BUTCHER 3501 W. Holton Ulica
Wschodnia Strona—Parafia św. Jadwigi
SCHOWALTER'S RECALL DRUG STORE 1703 North Humboldt Avenue
DREWKA'S FINE FOOD MKY 1822 North Humboldt Avenue
SALDAK'S X-RAY SHOE STORE 1017 East Brady Ulica
Parafia Matki Boskiej Częstochowskiej
POPIELARSKI GROCERY STORE 832 Acer Avenue
West Allia, Wisconsin
MECHENIS'S PHARMACY 6982 W. Burnham Ulica
WOLFF'S NEWS DEPOT 7007 W. Greenfield Avenue
BURNHAM RECALL DRUG STORE 5701 W. Burnham Ulica
LYLE SUPPERBETTES 6367 W. Mitchell Ulica
Day View
ECONOMY CIGAR CO 407 E. Lincoln Avenue
I. A. GUTOWSKI PHARMACY 3946 S. Howell Avenue
CUDAHY, WISCONSIN
FRANK'S DRUG STORE 4777 So. Packard Avenue
MAHKS PHARMACY 4868 So. Packard Avenue
RACINE, WISCONSIN
FRANK EBY PHARMACY 1600 Center Ulica
KENOSHA, WISCONSIN
VIC. DUDZINSKI 927 Washington Road
W Śródmieściu Można Nabyć KURYER POLSKI w Następujących Agencjach
DAVID LANG
Północno-zachodni narożnik East Wisconsin i North Water Ulica
JOE SEDLER
Północniodółnocny narożnik W Wisconsin i N 3-jej Ulica

każdej osoby poczuwającej się do polskości.
Jeszcze raz apelujemy u siebie do wszystkich czytelników przyjaciół Kurjera o życiwe poparcie swego pisma a dziękujemy tym, którzy bez apelu, samorzutnie nadsyłałi patronaty.

ZABAWA KARCJANA K. S. "POLONIA"

Klub Sportowy "Polonia" urządza zabawę karcjaną, w dniach 12go i 13go kwietnia, b. r. w Pułaski sali, 1557 W. Grant ulicy, i zaprasza swych członków z rodzinami oraz szerszą publiczność na tę zabawę karcjaną.

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

W NIEDZIELĘ ZAWODY KRĘGLARZY Z.N.P. Z KENOSHA I MILWAUKEE

W niedzielę dnia 14 kwietnia, odbędą się doroczne zawody o mistrzostwo między kręglarzami i kręglarkami Związku Narodowego Polskiego...

Popierając Kupców Ogłaszających Sie w Kuryerze Polskim! Powiedzcie Kupcowi, ze Przeczytaliście Jego Ogłoszenie w Kuryerze

KURIER POLSKI
PHONE BROADWAY 6-1873
OFFICE: 536 W. JUNEAU AVE.

NA SPRZEDAŻ
2020 So. 15ta Ulica - Niekosztowny 5-pokojowy cokołtag, ogrzewanie gazowe...

HENRY J. WOJCIK REALTOR
1400 W. Forest Home Ave. OR. 2-4700

1563 SO. PEARL ULICA
Na jedną familję, 3 sypialnie, ogrzewanie gazowe, kapielnia, garaż...

3855 SO. 16-TA ULICA
Murowany bungalow, 4 pokoje, tylny 8 lat stary, ogrzewany olejem...

1512 SO. 9-TA ULICA
Cottage, 5 pokoi, ogrzewany futernym, kapielnia, garaż...

NA DWIE FAMILIE
\$2,700 - Wpłaty
2027 So. 7ta Ulica - Pomyślnie...

PODWOJNY RANCH DOM
8170 SO. 34-TA ULICA
Tyłko 2 lata stary, 6 dużych pokoi...

2113 So. 15ta ulica - cottage na 5 pokoi, stary gazowe, ogrzewanie w ścianie...

S. J. CYBULSKI
1227 W. Lincoln Ave. EV. 3-8178

KORZYSTNE ZAKUPKA
1927 So. 4ta Ulica - Szukacie za dochoć przyniosące posiadanie...

1513 So. 5ta Ulica - Bardzo ciekawy dom, dwie familie drewniany flat, 6 pokoi...

1511 So. 11ta Ulica - Ten drewniany flat na dwie familie jest odpowiedni dla...

FONS & CO. REALTY
929 W. Mitchell Ulica
Tel. Mitchell 5-8300

Zamieszkać
Tej Wiosny w Mikkelsen Podwodnym Waszynom Waszynom Domy
3299 S. 54ta Ulica
3389 So. 54ta Ulica
5323 W. Nebraska Ave.
3817 S. Griffin Ave.

OTWARTY W NIEDZIELĘ
1535 W. Forest Home Av.
Murowany 4-kłob. obecnie jest próżny - pięć pokoi na dole, 7-pokojowy apartament w górę...

KACZMAREK & CO.
2206 So. Muskego Ave.
EV. 3-6558 MI. 5-0583

HERB ENGEL OFERUJE:
OTWARTY W NIEDZIELĘ
OD 2-1/2 DO 4-1/2
NOWY DREWNIANY BUDYNEK
4018 So. 45ta Ulica - jeden blok na północ od Layton Ave...

OTWARTY W NIEDZIELĘ
OD 2-1/2 DO 4-1/2
3 SYALNIE - \$3,900
1008 So. 21ta Ulica - Blisko linii autobusowej i szkoły...

HERB ENGEL REALTORS
1228 So. 16ta Ulica. OR. 2-1152
MULTIPLE LISTING SERVICE
4018 So. 45ta Ulica - jeden blok na północ od Layton Ave...

Robert J. Choinski
Za Poprzednią Umową Tyłko
1577 W. WINDLAKE AVE.
A-1 expandable! Budynek na dwie familie z kapielnia i nowocześnie tiled kuchnia...

1233 SO. 8-MA ULICA
Murowany 5-pokojowy flat, 3 sypialnie w każdym mieszkaniu...

2035 SO. 5-TA ULICA
Murowany flat na dwie familie. Jest to bardzo zaopiekowany...

2539 SO. 4-TA ULICA
Przebudowany miłkowski bungalow, 3 sypialnie; automatyczne ogrzewanie olejem; karpety, 1 1/2 garaż...

1423 SO. 6-TA ULICA
Cottage na jedną familję - 3 sypialnie, stary gazowe, ogrzewanie w ścianie...

OTWARTY OD 2-1/2 DO 4-1/2
1922 E. Cora ulica 2 sypialnie, kapielnia, garaż, 2 pokoje, tylny 8 lat stary, ogrzewany olejem...

HENRY'S REALTY
H. PIKARSKI, Broker
3459 S. Delaware Ave. SH. 4-4485
BUNGALOW I COTTAGE
Izby raz ogłaszamy...

J. M. Schneider & Son Co.
817 W. Mitchell ulica. MI. 5-0627
W BRATH'S W. WINCENTO
2008 W. Latham ulica - 2 sypialnie, bungalow flat, nowoczesny, garaż na trzy automobily...

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki
Niskie Raty
Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue. Tel. Mitchell 5-0205

Chcemy Nabyć Domy
STUDY NIE BYŁO ODPORUJĄCIE
3850 CHASZ JAK ODKRUCIE
OD SPRZEDAŻA WYKONANO
WŁADZĄ MIASTA OGRANICZONO
GWARANTOWANO
Wszystkie domy w tym mieście budowane na planie "standard" - na gracie porządku i miasteczka. Zakończono prace posiedzenia w naszym biurze. Wszelkie domy nowych domów przynajmniej do sześć lat stare domy.

FRED A. MIKKELSON
2110 W. National Ave. MI. 5-3330
Biuro otwarte w wtorki i piątki wieczorem.

137-akrowa farma na sprzedaż. Dobre budynki, dom 6 pokoi, 7 1/2 łaźni, 10 sypialni. Przy drodze dojeżdż. 133 mil od Moines, 8 mil na wschód, LEOPOLD-JURK, Route 2, Moine, Iowa. (16)

Farmy na Sprzedaż
Na podł. pokoi z wypodami, lot 80x120, woda, gaz, elektryka i 1/2 łaźni w budynku. Dom ten jest w małym mieście, na głównej ulicy, blisko kościoła. Cena \$3,250. Piasek na adres: W. Michalik, Carney, Mich. (6, 13)

120-akrowa farma - 40 akrów pod uprawą, reszta las i pastwiska. Wzrostki zabudowane, budynek z kamienia, siedm pokoi, dobra studnia, woda w obrotach; 22 "stambinów", 10 kóz, 5 sioł. Dobre rybołówstwo, strumyk, dobre drogi, elektryka, telefon. Na sprzedaż także w maszynami. Plan lub zgłosić się do: MRS THERESA POLGAR, R. L. Box 71, Telefon 2-2855, Hawkins, Wis. (19)

DO WYNAJĘCIA
2 umiarkowane pokoje dla człowieka, który jest na emeryturze. (15)
4-0066.

Mężczyzn Potrzeba
Salesmanów
Jeżeli chcecie otrzymać stałe zatrudnienie zapewnione i 12 miesięcznym beneficjum, w jednej z najlepszych kompanii w zakresie poszczególnych ogólnych produktów, i jeżeli musicie dostarczać w sprzedaży (od drzwi do drzwi) i jeżeli w możności zarobić do \$10,000 rocznie, to wyślijcie nam i wyślijcie nam do sprzedawcy "Pracownik account" i bonus. To może oznaczać zatrudnienie na całe życie. Po "latarni" tel. do p. BRANCH, ul. 9ej rano do 11ej przed południem i do 10ej do 5ej popołudniu. (1)

Perma-Stone Corp.
1830 N. 3cia Ulica
CO. 4-4900 (16)

TOOL AND DIE MAKERS
BRIGGS & STRATTON CORPORATION
Północno zachodni róg W. Bortelg & No. 11 - 24-letni wydział. Ew. kł. bawilany, garaż na dwa automobily. W bardzo dogodnym dzielnicy. Blisko kościoła i szkoły św. Pawła.

OTWARTY OD 2-1/2 DO 4-1/2
3721 S. Arctic Ave. - 6 lat stary, 3 sypialnie, automatyczne ogrzewanie, sekcja lot.

ADRESY
Directory
ENNIG, C. J., 2224 So. 13ta ul. pomiędzy W. Lincoln i W. Bay Ave. wykonuje wszelkie roboty plumbierskie. Tel. OR. 2-9589.

KAZ. PIOTROWSKI
Kontraktor Budowlany
Biuro: 2224 So. 13ta Ulica
2222 K. 33-11a. LL. 1-2666

SMIERC PIANSTWU. Kto się chce pozbyć pianin, niechaj nam przekaże do sprzedania marki do k. HERRALL, Kingsland, Ark. (średa, sob. sz.)

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki
Niskie Raty
Frank J. Gapiński
1416 W. Lincoln Avenue. Tel. Mitchell 5-0205

Robota Mularska,
Reparacje komarów, plastrowanie, żadna robot nie jest za mała. Szybka usługa
R. CIESIELCZYK & SON
1020 W. Orchard ul. OR. 1-1763

Kartofle - 4 100-lb. mięchy, \$5.00
Jajka, Jabłka, Cebula
Hy 36 przy S. 76ej Ul.
Nagrzewc White Dove Tawerny
Przy Nowej Highway

BUDOWLA I REPERACJE
PRZYBUDOWA, OGRZEWANIE
Thompson i Flato na Południu
Budynek podmurówkowy, podłogi wyw. mase, deski w bieżącym plastrze lub naprawie.
N. S. Materowski - Ev. 4-2454
W interesie dr. 1813, Gen. A. W. 271

South Side CHIMNEY CO.
KOMINY CZYSZCZONE,
BUDOWANE, NAPRAWIANE
FURNACE VACUUMED
POKRYWANY DACHY
SIDO
LI. 1-2077
4334 W. LOUIS ROAD
LI. 1-2077
Incinerators Instalowane

ODZIEŻ
dla
Mężczyzn, Niewiast i Dzieci
Po Najniższych Cenach w Mieście.
Wszystkie ubrania, wszystkie numery, w cenie od \$4.00
Miejskie to palta, peleryny zimowe \$8.50 i więcej
Miejskie ubrania spodnie 2 za \$9.00
Inne ubrania \$3.99
Sześciu damskich sukien, ubrań płaszczy, w cenie od \$15.00

D. & K. CLOTHING CO.
709 W. Wells Ulica
Blisko N. 7ej Ulicy
Skład otwarty od 9ej rano do 9ej wieczorem (se)
Zakładnicy, Ciepłota, Reparatyry iakże
Zakładnicy lub Art. Conditioning
Wzrostki, Bluzki, Bielizna, Antymocna
Kosmetyki, Kosmetyki, Kosmetyki
"Zdobyczo Wydziałowy Przejmienie"
Ciepła Farma i Kosmetyki
Konicki's Heating & Air Conditioning Co.
1919 So. 13ta Ulica EV. 3-3380
ADWOKACI

Bernard J. Adamkiewicz
ADWOKAT
Biuro: 1732 So. 11ta Ulica
w blasku na północ od W. Mitchell ulicy
Tel. Orchard 4-4825
Wzrostek od 9ej do 5ej przedpołudniem i do 5ej wieczorem

Cybulski & Wagner
ADWOKACI
Zakładnicy wszelkie sprawy
wchodzące w zakres prawa
1507 W. LINCOLN AVE.
GARDEN ST. 10 ul. w miasteczku
TEL. EVERGREEN 3-8178

RENIA F. GYZINSKA
ADWOKATKA
1583 W. Forest Home Ave.
Tel. Mitchell 5-0800-0801

LEONARD J. KLECZKA
ADWOKAT I Komisarz Sądowy
Biuro Mitchell 5-4648 i 4647
Biuro 622 W. MITCHELL UL.
Tel. Orchard 4-4825

JAN C. KLECZKA, JR.
ADWOKAT
825 West Mitchell Ulica
3 KAPITALE
EVERGREEN 4-1159

Leonard F. Laskowski
ADWOKAT
Zakładnicy wszelkie sprawy
w zakresie prawa
W Białym Dworku (Anastaz)
Biuro: 4752 So. Packard Ave.
Przedkole Róg Sheridan 4-5600
OTWARTY Wtorek
Przedkole: 5433 N. Dilona Ave.

W. J. KORDYS
Powiększony i Odnowiony
Dom Pogrzebowy
1501 W. Lincoln Avenue
Tel. Mitchell 6-1008

ARTHUR E. PIECHOWSKI
PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWY
Telefon Mitchell 5-7116
Licencjonowany Salsamistą
Największy Zakład Pogrzebowy
na Podhulajewi Stronach

Victor A. Napieralski
ADWOKAT
Komisarz Sądowy
1227 W. LINCOLN AVENUE
Pokoje 202 w Bill's Budynek
Telefon Evergreen 3 1216

EHAD. F. ŚWIETLIK
ADWOKAT
Pokoje 1111 First Nat. Bank Bldg.
735 North Water Ulica
Tel. BR. 6-4913

Józef B. Świderski
ADWOKAT i Doradca Przemysłowy
w Wszystkich Sądach
1720 W. LINCOLN AVENUE
Telefon w Białym: OR. 2-6885

EO J. TOPOLINSKI
ADWOKAT
Biuro: 1223 So. 16ta Ulica
Telefon Orchard 2-1910
Biuro otwarte w poniedziałki i Tel. Orchard 1-5200
piątki od 7ej do 8ej wieczorem.

TALSKY & TALSKY
ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 5-5590

Tad. F. Wasielewski
ADWOKAT
Biuro: 726 W. Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 4-3254
od 7-10 do 8:00
Otwarte w poniedziałki i piątki
wieczorem od 7ej do 8:00.

Jerome S. Wróblewski
ADWOKAT
Biuro: 734 W. Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 5-6291
Biuro otwarte wieczorem od 7 do 9 w
poniedziałki, wtorki i piątki.

LEKARZE
DR. N. J. NOE
DENTYSTA
505-A West Mitchell Ulica
Telefon Orchard 2-7120

BRUSKIEWITZ
Dom Pogrzebowy
2101 W. Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 5-1018
Tel. No. 1004p. Wzrostki Białostok
sz. tena podmurówkowy past pasta
sz. tena podmurówkowy past pasta
sz. tena podmurówkowy past pasta

FENNIG I SYNOWIE
POGRZEBOWI
525 W. Lincoln Avenue
MITY HELL 4-5250

EDM. FENNIG I SYN
"rozwadzony przez sędzie Fennig i syna Artura
PRZEDSIĘBIORCY
POGRZEBOWI
2906 South 9th Place
LICENCJONOWANI SALSAMISTAMI

GUTOWSKI
Funeral Home
Pogrzebowi
Pellic i Leona Pietrzykowski, Wzrost
2008 South 15-ta Ulica
Tel. Mitchell 5-6353

W. J. KORDYS
Powiększony i Odnowiony
Dom Pogrzebowy
1501 W. Lincoln Avenue
Tel. Mitchell 6-1008

ARTHUR E. PIECHOWSKI
PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWY
Telefon Mitchell 5-7116
Licencjonowany Salsamistą
Największy Zakład Pogrzebowy
na Podhulajewi Stronach

LESZCZYŃSKI
FUNERAL HOME
Daniel Leszczyński właśc.
Pogrzebowy - Usłoba Utlaga
728 E. Center Ul. Łocust 2-6538

ROZGA
FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGRZEBOWY
DWIE KAPITALE
Połączony Domy Pogrzebowych
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga
701-703 W. Lincoln Ave.

A. ROSDEK I SYN
Zakład Pogrzebowy
Kompletna Obsługa po Kalsamistach
Cenach
Podstawy rozliczenia dla waznej
Podstawy rozliczenia dla waznej
Podstawy rozliczenia dla waznej
Podstawy rozliczenia dla waznej

RYCZEK SYNOWIE
DOM POGRZEBOWY
Kompletnie Odnowiony
1910 West Becher Ulica
Telefon Mitchell 5-7411

MAX A. SASS
FUNERAL HOME
Nowe Odnowiony Dom Pogrzebowy
1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4992

WITKOWIAK
FUNERAL HOME
1656 So. 5-ta Ulica
Tel. Mitchell 5-2467

Wojcieszak-Worden
FUNERAL HOME
1601 W. Lincoln Avenue
Mitchell 5-1199

WENTA MONUMENT CO.
3553 South 13-ta Ulica
Telefon Sheridan 4-3834
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
Wojciech Wenta, Administrator
Wojciech Wenta, Administrator
Wojciech Wenta, Administrator
Wojciech Wenta, Administrator

FENNIG I SYNOWIE
POGRZEBOWI
525 W. Lincoln Avenue
MITY HELL 4-5250

EDM. FENNIG I SYN
"rozwadzony przez sędzie Fennig i syna Artura
PRZEDSIĘBIORCY
POGRZEBOWI
2906 South 9th Place
LICENCJONOWANI SALSAMISTAMI

GUTOWSKI
Funeral Home
Pogrzebowi
Pellic i Leona Pietrzykowski, Wzrost
2008 South 15-ta Ulica
Tel. Mitchell 5-6353

W. J. KORDYS
Powiększony i Odnowiony
Dom Pogrzebowy
1501 W. Lincoln Avenue
Tel. Mitchell 6-1008

ARTHUR E. PIECHOWSKI
PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWY
Telefon Mitchell 5-7116
Licencjonowany Salsamistą
Największy Zakład Pogrzebowy
na Podhulajewi Stronach

W. J. KORDYS
Powiększony i Odnowiony
Dom Pogrzebowy
1501 W. Lincoln Avenue
Tel. Mitchell 6-1008

ARTHUR E. PIECHOWSKI
PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWY
Telefon Mitchell 5-7116
Licencjonowany Salsamistą
Największy Zakład Pogrzebowy
na Podhulajewi Stronach

Ruch Towarzystwo
Tow. Ks. Józefa Poniatowski
gr. 397 ZNP, odbędzie swe miesięczne posiedzenie w sobotę 14 kwietnia o godzinie 8 wycieczki w Dworku Związkiem. Członkowie proszeni o liczne przybycie i uczestniczenie w nabożeństwie dla bity na zabawa Leon Szczerbiak, sekretarz.

Tow. Władysława Jagiełły
gr. 1476 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w niedzielę 14 kwietnia o godzinie 2 w sali parafialnej przy N. Fraternej i E. Clarke ul. Członkowie proszeni o liczne przybycie. W. Piłch, sekretarz.

Prezencje miejscowe
Krz. Jan III Sobieskiego gr. 1. Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce odbędzie się w niedzielę 14 kwietnia o godzinie 1:30 przed południem w sali Federacji. Wszyscy członkowie proszeni są o przybycie ze względu na ważną sprawę. M. Piłch, sekretarz.

Tow. św. Floriana i Pawła gr. 6001 ZPRK, odbędzie swe posiedzenie w niedzielę 14 kwietnia o godzinie 1:30 przed południem w sali parafialnej przy S. 7 i W. Lincoln. Każda z członków proszona o przybycie. E. W. Rendless, prezes.

Tow. św. Teresy gr. ZPRK, odbędzie swe posiedzenie w poniedziałek 15 kwietnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali przy S. 7 i W. Lincoln. Każda z członków proszona o przybycie. S. Klatt, prezeska.

Płociska Maciejewicza Kornarowiczowa przy placówce SW-AP, odbędzie swe miesięczne posiedzenie w poniedziałek 15 kwietnia o godzinie 7:30 wieczorem w Dworku Weteranów nr. 1520 ul. Uprząż się członkowie o liczne przybycie ze względu na ważną sprawę. Gosławski Przychylica, prezeska. Bolesława Władysława, sekretarz.

Tow. św. Franciszka gr. 828 ZPRK, ma posiedzenie w niedzielę 14 kwietnia o godzinie 1:30 przed południem w sali przy S. 7 i W. Lincoln. Członkowie proszeni o liczne przybycie. W. Wojciechowski, sekretarz.

Tow. św. Bronisława gr. 768 ZNP, ma posiedzenie w środę 17 kwietnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali parafialnej przy S. 7 i W. Lincoln. Uprząż się członkowie o liczne przybycie. B. Szczerbiak, prezeska. K. Zacharyk, sekretarz.

Miesięczne posiedzenie Tow. Królowej Wandy gr. 1042 Zw. Nar. Polskiego, odbędzie się we wtorek, dnia 16go kwietnia, w Dworku Weteranów przy S. 7 i W. Lincoln, 1629 So. 10ta ulica. Wszystkie członkowie proszone są o liczne przybycie, gdyż ważne sprawy będą omawiane. Maria Kaczmarska, prezeska. Maria Faltygowa, sekret. Inicjator.

Tow. Ks. Stanisława Staszycy gr. 554 ZNP, odbędzie swe posiedzenie miesięczne w środę 17 kwietnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali parafialnej przy S. 7 i W. Lincoln. Członkowie proszeni o liczne przybycie. Józef Tomasiak, prezes.

STATE OF WISCONSIN
MILWAUKEE COUNTY COURT
IN PROBATE
Wojciech Wenta, Administrator
Wojciech Wenta, Administrator
Wojciech Wenta, Administrator
Wojciech Wenta, Administrator

Wszelkim krewnym i znajomym donosimy iż smutna wiadomość, że mój najukochańszy syn, nasz ojciec, tak i dzięk.

Śp. WACŁAW SZYMANSKI
został się z tym światem w czwartek, dnia 11go kwietnia, o godzinie 10:30 wieczorem, o 59 w wieku lat 67. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek rano o godzinie 8:30 w katedrze św. Józefa przy S. 7 i W. Lincoln. Wszyscy członkowie proszeni są o liczne przybycie. Na ten smutny obchód zaprosza się wszystkich krewnych i znajomych.

Bogumila (z domu Graniewicz) żona Edwarda Szymanski, syn; Zofia Pelic i Janina Kiel, Jan Diego, Gab. córki; Helena, synowa; Hanna Pelic i David Kiel, zięć; Rodney Pelic, wnuk, i znojmni.

Wszelkim krewnym i znajomym donosimy iż smutna wiadomość, że mój najukochańszy syn, nasz ojciec, tak i dzięk.

